Regién de Murcia

Consejeria de Agricultura y Agua

PRECIOS EN ORIGEN

PERIODO DEL 31 DE MAYO AL 06 DE JUNIO DEL 2010

Semana:

2010

Advertencia: La informacién contenida en este documento tiene un caracter exclusivamente ORIENTATIVO, de ningtin modo posee caracter oficial. Estad obtenida como consecuencia
del seguimiento que realiza esta Unidad con el tnico objeto de orientar acerca de las cotizaciones mds representativas de cada producto agricola y ganadero. Por ello, las transacciones
realizadas en los periodos de referencia, pueden haber sido realizadas a unas cotizaciones que no se correspondan con las reflejadas en este documento.

CiTRICOS

PRODUCTO VARIEDAD
Limén Verna

Naranja Valencia Late
FLORES

PRODUCTO VARIEDAD
Clavel Monoflor
Crisantemo

Gerbera

Gladiolo

Rosa

FRUTALES

PRODUCTO VARIEDAD
Albaricoque Bulida
Albaricoque Media temp. Clases
Albaricoque Temp nuevas var
Albaricoque Valenciano
Almendra Comiin

Almendra Desmayo Largueta
Almendra Marcona

Ciruela Tempranas Rojas.
Melocotén Extratemprano
Melocotén Parag. Var. Nuev.
Nectarina C Amarilla

PRODUCTOS GANADEROS

PRODUCTO VARIEDAD
Cabritos de 7 a 9 kg de 17 vivo
Cabritos de 7 a 9 kg de 2* vivo
Cordero d 19 a 25 kg vivo
Cordero d 25 a 32 kg vivo
Cordero 20 a 25 kg vivo
Cordero 25 a 30 kg vivo
Leche de cabra

Pollo

Porcino Lechén 20 kg
Porcino Lechén 20 kg
Porcino

Porcino

Porcino

HORTALIZAS

PRODUCTO VARIEDAD
Alcachofa Blanca gorda
Alcachofa Blanca pequeia
Alcachofa Industria

Apio Blanco

Apio Verde

CATEGORIA

Todo Limén

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA

Selecto
Normal
Selecto
Normal

Graso

CATEGORIA

POSICION
s/arbol
s/érbol

POSICION
s/merc origen
s/merc origen
s/merc origen
s/merc origen

s/merc origen

POSICION
s/arbol
s/arbol
s/arbol
s/arbol

s/alm agricultor

s/alm agricultor

s/alm agricultor
s/arbol
s/érbol
s/arbol
s/érbol

POSICION
s/granja
s/granja
s/granja
s/granja
s/granja
s/granja
s/granja
s/granja
s/granja
s/granja
s/granja
s/granja
s/granja

POSICION
s/merc origen
s/merc origen
s/merc origen

s/finca

s/finca
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MERCADO
R. de Murcia
R. de Murcia

MERCADO
R. de Murcia
R. de Murcia
R. de Murcia
R. de Murcia
R. de Murcia

MERCADO
. de Murcia
. de Murcia
de Murcia
de Murcia
de Murcia
de Murcia
de Murcia
de Murcia
de Murcia

de Murcia

DDADPDDDDDDDD

. de Murcia

MERCADO
Mercamurcia
Mercamurcia
Mercamurcia
Mercamurcia

Caravaca
Caravaca
R. de Murcia
Reus
Mercamurcia
Mercamurcia
Mercamurcia
Mercamurcia

Mercamurcia

MERCADO
R. de Murcia
R. de Murcia
R. de Murcia
R. de Murcia
R. de Murcia

UNIDAD
euros/kg
euros/kg

UNIDAD
euros/unidad
euros/unidad
euros/unidad
euros/unidad

euros/unidad

UNIDAD
euros/kg
euros/kg
euros/kg
euros/kg
euros/kg
euros/kg
euros/kg
euros/kg
euros/kg
euros/kg
euros/kg

UNIDAD
euros/kg vivo
euros/kg vivo
euros/kg vivo
euros/kg vivo
euros/kg vivo
euros/kg vivo

euros/litro

euros/kg
euros/unidad
euros/unidad
euros/kg vivo
euros/kg vivo

euros/kg vivo

UNIDAD
euros/kg
euros/kg
euros/kg
euros/kg
euros/kg

MIN
0,42
0,42

MIN
0,06
0,25
0,10
0,28
0,16

MIN
0,50
0,60
0,60
0,70
2,60
2,80
3,40
0,75
0,70
0,90
0,70

MIN
4,57
3,52
2,25
2,03
2,40
2,07
0,58
0,75
42,00
36,00
1,25
1,24
1,23

MIN
0,08
0,22
0,38
0,23
0,25

MAX
0,53
0,45

MAX
0,08
0,27
0,12
0,30
0,18

MAX
0,60
0,70
0,70
0,80
2,80
3,20
3,55
0,85
0,80
1,00
0,85

MAX
4,63
3,58
2,46
2,21
2,40
2,07
0,62
0,75

42,00

36,00
1,25
1,24
1,23

MAX
0,23
0,75
0,42
0,28
0,35

MEDIA

0,48
0,44

MEDIA

0,07
0,26
0,11
0,29
0,17

MEDIA

0,55
0,65
0,65
0,75
2,70
3,00
3,48
0,80
0,75
0,95
0,78

MEDIA

4,60
3,55
2,36
2,12
2,40
2,07
0,60
0,75
42,00
36,00
1,25
1,24
1,23

MEDIA

0,16
0,49
0,40
0,26
0,30

VAR
0,02
0,03

VAR
0,01
0,00
0,00
0,03

-0,03

VAR
-0,10
0,00
-0,50
0,05
-0,10
-0,05
0,00
0,15
0,00
-0,25
0,03

VAR
0,20
0,00

-0,06

-0,06
0,00

-0,01
0,00
0,00
0,00
0,00
0,02
0,02
0,02

VAR
-0,01
0,03
0,04
0,02
-0,06
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Advertencia: La informacién contenida en este documento tiene un caracter exclusivamente ORIENTATIVO, de ningtin modo posee cardcter oficial. Estd obtenida como consecuencia
del seguimiento que realiza esta Unidad con el tnico objeto de orientar acerca de las cotizaciones mds representativas de cada producto agricola y ganadero. Por ello, las transacciones
realizadas en los periodos de referencia, pueden haber sido realizadas a unas cotizaciones que no se correspondan con las reflejadas en este documento.

HORTALIZAS

PRODUCTO VARIEDAD CATEGORIA POSICION MERCADO UNIDAD MIN MAX MEDIA VAR
Bréculi s/merc origen R. de Murcia euros/kg 0,17 0,50 0,34 -0,11
Cebolla Babosa s/finca R. de Murcia euros/kg 0,28 0,32 0,30 0,00
Cebolla Tierna s/finca R. de Murcia euros/kg 0,28 0,32 0,30 0,00
Col Repollo s/finca R. de Murcia euros/unidad 0,48 0,50 0,49 -0,01
Escarola s/finca R. de Murcia euros/kg 0,30 0,30 0,30 0,00
Judia Verde Fina s/merc origen R. de Murcia euros/kg 0,80 1,89 1,35 -0,35
Judia Verde Plana s/merc origen R. de Murcia euros/kg 0,40 0,99 0,70 -0,16
Lechuga Baby s/finca R. de Murcia euros/unidad 0,05 0,11 0,08 0,00
Lechuga Iceberg s/finca R. de Murcia euros/unidad 0,15 0,20 0,18 0,00
Patata s/finca R. de Murcia euros/kg 0,30 0,40 0,35 -0,02
Pimiento California amarillo s/finca R. de Murcia euros/kg 0,50 0,70 0,60 -0,13
Pimiento California rojo s/finca R. de Murcia euros/kg 0,60 0,80 0,70 -0,45
Pimiento California verde s/finca R. de Murcia euros/kg 0,65 0,90 0,78 -0,23
Pimiento Lamuyo rojo s/finca R. de Murcia euros/kg 1,10 1,60 1,35 -0,45
Pimiento Lamuyo verde s/finca R. de Murcia euros/kg 0,70 0,85 0,78 -0,15
Tomate Redondo liso rojo s/merc origen R. de Murcia euros/kg 0,38 0,48 0,43 -0,03
OTROS PRODUCTOS

PRODUCTO VARIEDAD CATEGORIA POSICION MERCADO UNIDAD MIN MAX MEDIA VAR
Garrofa Entera s/merc origen R. de Murcia euros/kg 0,17 0,17 0,17 0,00
Garrofa Semilla (Garrofin) s/merc origen R. de Murcia euros/kg 1,80 1,80 1,80 0,00
Heno Alfalfa s/alm agricultor R. de Murcia euros/kg 0,16 0,18 0,17 0,00
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