# Región de Murcia Consejería de Agricultura y Agua

## PRECIOS EN ORIGEN

### PERÍODO DEL 31 DE MAYO AL 06 DE JUNIO DEL 2010

na: 22 2010

Advertencia: La información contenida en este documento tiene un carácter exclusivamente ORIENTATIVO, de ningún modo posee carácter oficial. Está obtenida como consecuencia del seguimiento que realiza esta Unidad con el único objeto de orientar acerca de las cotizaciones más representativas de cada producto agrícola y ganadero. Por ello, las transacciones realizadas en los periodos de referencia, pueden haber sido realizadas a unas cotizaciones que no se correspondan con las reflejadas en este documento.

CÍTRICOS									
PRODUCTO	VARIEDAD	CATEGORÍA	POSICIÓN	MERCADO	UNIDAD	MIN	MAX	MEDIA	VAR
Limón	Verna	Todo Limón	s/árbol	R. de Murcia	euros/kg	0,42	0,53	0,48	0,02
Naranja	Valencia Late		s/árbol	R. de Murcia	euros/kg	0,42	0,45	0,44	0,03

FLORES									
PRODUCTO	VARIEDAD	CATEGORÍA	POSICIÓN	MERCADO	UNIDAD	MIN	MAX	MEDIA	VAR
Clavel	Monoflor		s/merc origen	R. de Murcia	euros/unidad	0,06	0,08	0,07	0,01
Crisantemo			s/merc origen	R. de Murcia	euros/unidad	0,25	0,27	0,26	0,00
Gerbera			s/merc origen	R. de Murcia	euros/unidad	0,10	0,12	0,11	0,00
Gladiolo			s/merc origen	R. de Murcia	euros/unidad	0,28	0,30	0,29	0,03
Rosa			s/merc origen	R. de Murcia	euros/unidad	0,16	0,18	0,17	-0,03

VARIEDAD	CATEGORÍA	POSICIÓN	MERCADO	UNIDAD	MIN	MAX	MEDIA	VAR
Búlida		s/árbol	R. de Murcia	euros/kg	0,50	0,60	0,55	-0,10
Media temp. Clases		s/árbol	R. de Murcia	euros/kg	0,60	0,70	0,65	0,00
Temp nuevas var		s/árbol	R. de Murcia	euros/kg	0,60	0,70	0,65	-0,50
Valenciano		s/árbol	R. de Murcia	euros/kg	0,70	0,80	0,75	0,05
Común		s/alm agricultor	R. de Murcia	euros/kg	2,60	2,80	2,70	-0,10
Desmayo Largueta		s/alm agricultor	R. de Murcia	euros/kg	2,80	3,20	3,00	-0,05
Marcona		s/alm agricultor	R. de Murcia	euros/kg	3,40	3,55	3,48	0,00
Tempranas Rojas.		s/árbol	R. de Murcia	euros/kg	0,75	0,85	0,80	0,15
Extratemprano		s/árbol	R. de Murcia	euros/kg	0,70	0,80	0,75	0,00
Parag. Var. Nuev.		s/árbol	R. de Murcia	euros/kg	0,90	1,00	0,95	-0,25
C Amarilla		s/árbol	R. de Murcia	euros/kg	0,70	0,85	0,78	0,03
	Búlida Media temp. Clases Temp nuevas var Valenciano Común Desmayo Largueta Marcona Tempranas Rojas. Extratemprano Parag. Var. Nuev.	Búlida Media temp. Clases Temp nuevas var Valenciano Común Desmayo Largueta Marcona Tempranas Rojas. Extratemprano Parag. Var. Nuev.	Búlidas/árbolMedia temp. Clasess/árbolTemp nuevas vars/árbolValencianos/árbolComúns/alm agricultorDesmayo Larguetas/alm agricultorMarconas/alm agricultorTempranas Rojas.s/árbolExtratempranos/árbolParag. Var. Nuev.s/árbol	Búlidas/árbolR. de MurciaMedia temp. Clasess/árbolR. de MurciaTemp nuevas vars/árbolR. de MurciaValencianos/árbolR. de MurciaComúns/alm agricultorR. de MurciaDesmayo Larguetas/alm agricultorR. de MurciaMarconas/alm agricultorR. de MurciaTempranas Rojas.s/árbolR. de MurciaExtratempranos/árbolR. de MurciaParag. Var. Nuev.s/árbolR. de Murcia	Búlidas/árbolR. de Murciaeuros/kgMedia temp. Clasess/árbolR. de Murciaeuros/kgTemp nuevas vars/árbolR. de Murciaeuros/kgValencianos/árbolR. de Murciaeuros/kgComúns/alm agricultorR. de Murciaeuros/kgDesmayo Larguetas/alm agricultorR. de Murciaeuros/kgMarconas/alm agricultorR. de Murciaeuros/kgTempranas Rojas.s/árbolR. de Murciaeuros/kgExtratempranos/árbolR. de Murciaeuros/kgParag. Var. Nuev.s/árbolR. de Murciaeuros/kg	Búlidas/árbolR. de Murciaeuros/kg0,50Media temp. Clasess/árbolR. de Murciaeuros/kg0,60Temp nuevas vars/árbolR. de Murciaeuros/kg0,60Valencianos/árbolR. de Murciaeuros/kg0,70Comúns/alm agricultorR. de Murciaeuros/kg2,60Desmayo Larguetas/alm agricultorR. de Murciaeuros/kg2,80Marconas/alm agricultorR. de Murciaeuros/kg3,40Tempranas Rojas.s/árbolR. de Murciaeuros/kg0,75Extratempranos/árbolR. de Murciaeuros/kg0,70Parag. Var. Nuev.s/árbolR. de Murciaeuros/kg0,90	Búlida         s/árbol         R. de Murcia         euros/kg         0,50         0,60           Media temp. Clases         s/árbol         R. de Murcia         euros/kg         0,60         0,70           Temp nuevas var         s/árbol         R. de Murcia         euros/kg         0,60         0,70           Valenciano         s/árbol         R. de Murcia         euros/kg         0,70         0,80           Común         s/alm agricultor         R. de Murcia         euros/kg         2,60         2,80           Desmayo Largueta         s/alm agricultor         R. de Murcia         euros/kg         3,40         3,55           Tempranas Rojas.         s/árbol         R. de Murcia         euros/kg         0,75         0,85           Extratemprano         s/árbol         R. de Murcia         euros/kg         0,70         0,80           Parag. Var. Nuev.         s/árbol         R. de Murcia         euros/kg         0,70         0,80	Búlida         s/árbol         R. de Murcia         euros/kg         0,50         0,60         0,55           Media temp. Clases         s/árbol         R. de Murcia         euros/kg         0,60         0,70         0,65           Temp nuevas var         s/árbol         R. de Murcia         euros/kg         0,60         0,70         0,65           Valenciano         s/árbol         R. de Murcia         euros/kg         0,70         0,80         0,75           Común         s/alm agricultor         R. de Murcia         euros/kg         2,60         2,80         2,70           Desmayo Largueta         s/alm agricultor         R. de Murcia         euros/kg         3,40         3,55         3,48           Tempranas Rojas.         s/árbol         R. de Murcia         euros/kg         0,75         0,85         0,80           Extratemprano         s/árbol         R. de Murcia         euros/kg         0,70         0,80         0,75           Parag. Var. Nuev.         s/árbol         R. de Murcia         euros/kg         0,70         0,80         0,75

PRODUCTOS GA	NADEROS								
PRODUCTO	VARIEDAD	CATEGORÍA	POSICIÓN	MERCADO	UNIDAD	MIN	MAX	MEDIA	VAR
Cabritos	de 7 a 9 kg de 1ª vivo		s/granja	Mercamurcia	euros/kg vivo	4,57	4,63	4,60	0,20
Cabritos	de 7 a 9 kg de 2ª vivo		s/granja	Mercamurcia	euros/kg vivo	3,52	3,58	3,55	0,00
Cordero	d 19 a 25 kg vivo		s/granja	Mercamurcia	euros/kg vivo	2,25	2,46	2,36	-0,06
Cordero	d 25 a 32 kg vivo		s/granja	Mercamurcia	euros/kg vivo	2,03	2,21	2,12	-0,06
Cordero	20 a 25 kg vivo		s/granja	Caravaca	euros/kg vivo	2,40	2,40	2,40	0,00
Cordero	25 a 30 kg vivo		s/granja	Caravaca	euros/kg vivo	2,07	2,07	2,07	-0,01
Leche	de cabra		s/granja	R. de Murcia	euros/litro	0,58	0,62	0,60	0,00
Pollo			s/granja	Reus	euros/kg	0,75	0,75	0,75	0,00
Porcino	Lechón 20 kg	Selecto	s/granja	Mercamurcia	euros/unidad	42,00	42,00	42,00	0,00
Porcino	Lechón 20 kg	Normal	s/granja	Mercamurcia	euros/unidad	36,00	36,00	36,00	0,00
Porcino		Selecto	s/granja	Mercamurcia	euros/kg vivo	1,25	1,25	1,25	0,02
Porcino		Normal	s/granja	Mercamurcia	euros/kg vivo	1,24	1,24	1,24	0,02
Porcino		Graso	s/granja	Mercamurcia	euros/kg vivo	1,23	1,23	1,23	0,02

HORTALIZAS									
PRODUCTO	VARIEDAD	CATEGORÍA	POSICIÓN	MERCADO	UNIDAD	MIN	MAX	MEDIA	VAR
Alcachofa	Blanca gorda		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	0,08	0,23	0,16	-0,01
Alcachofa	Blanca pequeña		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	0,22	0,75	0,49	0,03
Alcachofa	Industria		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	0,38	0,42	0,40	0,04
Apio	Blanco		s/finca	R. de Murcia	euros/kg	0,23	0,28	0,26	0,02
Apio	Verde		s/finca	R. de Murcia	euros/kg	0,25	0,35	0,30	-0,06



## PRECIOS EN ORIGEN

#### PERÍODO DEL 31 DE MAYO AL 06 DE JUNIO DEL 2010

a: 22 201

Advertencia: La información contenida en este documento tiene un carácter exclusivamente ORIENTATIVO, de ningún modo posee carácter oficial. Está obtenida como consecuencia del seguimiento que realiza esta Unidad con el único objeto de orientar acerca de las cotizaciones más representativas de cada producto agrícola y ganadero. Por ello, las transacciones realizadas en los periodos de referencia, pueden haber sido realizadas a unas cotizaciones que no se correspondan con las reflejadas en este documento.

PRODUCTO Bróculi Cebolla Cebolla Col Repollo	VARIEDAD  Babosa Tierna	CATEGORÍA	POSICIÓN s/merc origen s/finca s/finca	MERCADO R. de Murcia	euros/kg euros/kg euros/kg euros/kg	0,17 0,28 0,28	0,50 0,32 0,32	0,34 0,30 0,30	VAR -0,11 0,00 0,00
Cebolla	Tierna		s/finca s/finca s/finca	R. de Murcia R. de Murcia	euros/kg euros/kg	0,28	0,32	0,30	0,00
Cebolla	Tierna		s/finca	R. de Murcia	euros/kg	0,28	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
			s/finca		, ,		0,32	0,30	0,00
Col Repollo			,	R. de Murcia	euros/unidad	0.49			
					ca.cs <sub>/</sub> amada	0,48	0,50	0,49	-0,01
Escarola			s/finca	R. de Murcia	euros/kg	0,30	0,30	0,30	0,00
Judia Verde	Fina		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	0,80	1,89	1,35	-0,35
Judia Verde	Plana		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	0,40	0,99	0,70	-0,16
Lechuga	Baby		s/finca	R. de Murcia	euros/unidad	0,05	0,11	0,08	0,00
Lechuga	Iceberg		s/finca	R. de Murcia	euros/unidad	0,15	0,20	0,18	0,00
Patata			s/finca	R. de Murcia	euros/kg	0,30	0,40	0,35	-0,02
Pimiento	California amarillo		s/finca	R. de Murcia	euros/kg	0,50	0,70	0,60	-0,13
Pimiento	California rojo		s/finca	R. de Murcia	euros/kg	0,60	0,80	0,70	-0,45
Pimiento	California verde		s/finca	R. de Murcia	euros/kg	0,65	0,90	0,78	-0,23
Pimiento	Lamuyo rojo		s/finca	R. de Murcia	euros/kg	1,10	1,60	1,35	-0,45
Pimiento	Lamuyo verde		s/finca	R. de Murcia	euros/kg	0,70	0,85	0,78	-0,15
Tomate	Redondo liso rojo		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	0,38	0,48	0,43	-0,03

OTROS PRODUCTOS											
PRODUCTO	VARIEDAD	CATEGORÍA	POSICIÓN	MERCADO	UNIDAD	MIN	MAX	MEDIA	VAR		
Garrofa	Entera		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	0,17	0,17	0,17	0,00		
Garrofa	Semilla (Garrofín)		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	1,80	1,80	1,80	0,00		
Heno	Alfalfa		s/alm agricultor	R. de Murcia	euros/kg	0,16	0,18	0,17	0,00		